INDICAÇÃO Nº
2021
, DE 2007

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, José Serra, a fim de que determine providências no sentido de viabilizar recursos financeiros para realização de construção de guias e pavimentação asfáltica na Av. Jerônimo Ribeiro de Mendonça, pertencente ao Município de Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Os recursos ora pleiteados são indispensáveis ao Município, beneficiando o aumento do turismo da região, pois a via Jerônimo Ribeiro de Mendonça dá acesso aos ranchos de veraneios, a Colônia de Férias dos funcionários da Companhia Sabesp e a Associação Atlética do Banco do Brasil.

Pelo exposto, diante da importância do solicitado, aguardamos o seu devido encaminhamento.

Sala das Sessões, em

Deputado Uebe Rezeck - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 727604 060707 1143